PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28 декабря 2021 г.
	№ 713-П

О внесении изменений в постановление

Правительства Ульяновской области от 27.03.2013 № 98-П
и о признании утратившими силу отдельных положений
постановлений Правительства Ульяновской области
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 27.03.2013 № 98-П «Об Ульяновской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:
1) подпункт 1.2 пункта 1 признать утратившим силу;
2) в приложении № 1:
а) в пункте 2:

слова «территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,» исключить;

дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«УТП РСЧС взаимодействует со структурными подразделениями функциональных подсистем единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, создаваемыми федеральными органами исполнительной власти и действующими
на территории Ульяновской области.»;
б) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Координационными органами УТП РСЧС являются:

на региональном уровне (в пределах территории Ульяновской области) – комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности Ульяновской области;

на муниципальном уровне (в пределах территории муниципального образования Ульяновской области) – комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципальных образований;

на объектовом уровне – комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности организаций, в полномочия которых входит решение вопросов по защите населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций, в том числе по обеспечению безопасности людей на водных объектах.

Образование, реорганизация и упразднение комиссий
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, определение их компетенции, утверждение руководителей и персонального состава осуществляются соответственно Правительством Ульяновской области, органами местного самоуправления
и организациями.

Компетенция комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, а также порядок принятия ими решений определяются в положениях о них или
в решениях об их образовании.»;
в) в пункте 10 слова «территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,» исключить;
г) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. К силам и средствам УТП РСЧС относятся силы и средства ликвидации чрезвычайных ситуаций в составе:

1) пожарно-спасательного центра Областного государственного казённого учреждения «Служба гражданской защиты и пожарной безопасности Ульяновской области» (далее – ОГКУ «Служба ГЗ и ПБ Ульяновской области») (в соответствии с законодательством Российской Федерации);

2) пожарных частей управления противопожарной службы ОГКУ «Служба ГЗ и ПБ Ульяновской области»;

3) государственного учреждения здравоохранения «Ульяновский территориальный центр медицины катастроф»;

4) противопожарных, аварийно-спасательных, аварийно-восстановитель-ных, восстановительных формирований исполнительных органов государственной власти Ульяновской области и в соответствии
с законодательством Российской Федерации организаций, расположенных
на территории Ульяновской области;
5) сил и средств гражданской обороны Ульяновской области
и муниципальных образований Ульяновской области, привлекаемых
к организации и проведению мероприятий по предотвращению и ликвидации чрезвычайных ситуаций федерального и регионального характера
на территории Ульяновской области в порядке, установленном Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

6) подразделений Куйбышевской железной дороги – филиала открытого акционерного общества «Российские железные дороги» Волго-Камский регион (в соответствии с законодательством Российской Федерации);

7) организаций, предоставляющих услуги связи на территории Ульяновской области (в соответствии с законодательством Российской Федерации);

8) организаций, предоставляющих услуги по перевозке пассажиров
и грузов на территории Ульяновской области (в соответствии
с законодательством Российской Федерации);

9) подразделений строительных организаций, укомплектованных инженерной техникой (в соответствии с законодательством Российской Федерации);

10) аварийно-спасательных формирований энергетического комплекса
и коммунального хозяйства (в соответствии с законодательством Российской Федерации);

11) организаций общественного питания (в соответствии
с законодательством Российской Федерации);

12) организаций, оказывающих услуги по продаже вещевого имущества (в соответствии с законодательством Российской Федерации);

13) формирований организаций, занимающихся хранением и сбытом нефти и нефтепродуктов (в соответствии с законодательством Российской Федерации);

14) сил и средств соответствующих звеньев УТП РСЧС.»;

д) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Состав и структуру сил постоянной готовности определяют создающие их исполнительные органы государственной власти Ульяновской области, органы местного самоуправления, организации исходя
из возложенных на них задач по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.»;

е) в абзаце четвёртом пункта 20 слова «территориальными органами федеральных органов исполнительной власти» заменить словами «федеральными органами исполнительной власти, государственными корпорациями»;
3) приложение № 2 признать утратившим силу.
2. Признать утратившими силу:
пункт 3 постановления Правительства Ульяновской области от 08.08.2014 № 347-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 27.03.2013 № 98-П»;

пункт 2 постановления Правительства Ульяновской области от 03.08.2015 № 379-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 27.03.2013 № 98-П»;

пункт 2 постановления Правительства Ульяновской области от 15.03.2016 № 100-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 27.03.2013 № 98-П»;

пункт 1 постановления Правительства Ульяновской области от 17.01.2017 № 11-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 27.03.2013 № 98-П»;
пункт 2 постановления Правительства Ульяновской области от 25.04.2017 № 195-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 27.03.2013 № 98-П»;

подпункт 2 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 28.12.2018 № 711-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 27.03.2013 № 98-П»;
пункт 15 постановления Правительства Ульяновской области
от 28.01.2021 № 18-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области»;
подпункт «а» подпункта 1 и подпункт 3 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 14.07.2021 № 294-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 27.03.2013 № 98-П и о признании утратившими силу постановления и отдельных положений постановлений Правительства Ульяновской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области

  В.Н.Разумков
2712км2